1768.II. Skargi
duchowieństwa unickiego
na Ukrainie przeciw
schizmatykom...S.58

N^o Inw. 1768.

Skargi umiłow na Schizmatyków
w latach 1768 - 1773.

N^o Inw. 1768.

mentariorum Vicariorum et totius Teri Archidieccesis Me-
tropolitani Kijovien per Palatinatus Kijovien et Bratavien
extense, querulatio et manifestatio, protestationem et qua-
rellas subscriptionibus infra nominandas Personarum Spiritu-
alium proprijs formatas ad Acta presentia porrexit tales =
Nos infra scripti Decani, Parochi, Commentarii, Vicarii
in Archidiecesi Metropolitani Kijovien in Regno Poloniae
per Palatinatus Kijovien et Bratavien extensa Ritus Ita-
ci-
litino uniti a saviatibus Haydamais et fomentato, po-
pulo crudelis Tyrannidis, et practicate super Fratribus nos-
tris tyranica mortis metu percussi, de Domibus et Pro-
prietatibus suis impulsus, in varios locos dispersi, in alie-
nis angulis, foveis, speluncis, celaribus, obscuris sylvis,
laubus et stagnis, quidam in oris Rossiacis, Scythicis,
et Valachicis hucusq; latitantes recenter comprehensa aliquan-
tulum Haydamaiorum furenti flamma per exercitum
S^{ae} proseratrici et Dni nostri Clementis Primi ex parte seu-
ri, Domos suas reversi, alij ob eandem rabiem adhuc non
extinctam per Vothyniam divergentes, ex mendicatio pane
videntes, nunc insimul congregati, succurrendo vite sua
et Saluti aeterna, nostro et Consorti nostri Decanos, Paro-
chos, Commentarios, Vicarios, et totius Spiritualis (atque
propter distantiam quorundam, aegritudinem aliorum, ceteros
spoliatos propter summam eorumdem ad Acta presentia adire
non valentium nomine, de expressa Conscientia nostra
obligatione, primario coram Altissimo Jure Deo in Tri-
nitte Sma uno coram humana mutante, cetero coram
Actis prae, propter notitiam publicam Universo, quam
solemnissime in diligentia nostri protestamus et congrui-
mur de et super eo. Quos horribiles actus in oris Poloniae
Ukraina dictis facta, et subseuta neminem latet. Quam
status nobilis anno praesen 1768. a rui fomentato et suc-
cense ad impiam avaritiam populo et Haydamais, abij
numero omnibus mobilibus et ipsamet civis charissima
spoliatus existit vita. Quam R. P. Ritus Latini et Iu-
co uniti Consortes nostri per inauditam tyrannidem mar-
tyris sunt extincti. Quam R. P. Thomas P. P. Kijovien

1768

Parochus Kostianen Decanatus Kaniowien causa admi-
nistracionis Scti Baptismi ad oppidum Kaniow adveni-
ens, primo immisericorditer a furentibus Hajdamais fustis
bus caesus, deinde extra oppidum euectus a Simone Niczy-
si Antesignano Hajdamais dicto: explosione bombae
ocisus. Quam R. Athanasius Parochus Jablencien
Decanatus Kaniowien a furore Hajdamais sub ponte oc-
cultus, inde extractus verberatus tandem ad cameram ju-
dei laqueo suspensus. R. Joannes Potuszyn Parochus
Waldowien Decanatus Smilanscen Ecclesia Praesens P.V.
eundem favorem evitans in oppido Moszna dicto a rusticiis
captus, ligatus et ad latrones Hajdamais protulere in
oppido Kaniow consistentes adductus per jaula ultri-
mum vite suae spiritum in manus Dei tradidit. R.P.
Theodorus Jelyszeki Curatus Mhlijowien Eccles Scti Sal-
vatoris Decanatus Smilanscen in propria sua Pelanali
domo, primo jaulis transiit, post pro crinibus haustus,
terre allitus, ad extremum lanceis perforatus. R. Nico-
laus Parochus Zawadowien ejusdem Decanatus propinqua annos
state gravatus, et ex parte a furente latronum multitudine occulta-
ri non valens, in villa Zawadowka ab Hajdamais simul
cum filio suo captus sine cervici imposito toto milliari penes
equum ad oppidum Korsun ductus, ibi imprimis in curia
a Maximo Felazniak latronum duce ferro in caput percuf-
sus, vulneratus, sauciatus, postremum cum filio simul liga-
tus, et in arcem oppidi euectus jaulis et lanceis transfi-
xus, martyrio obierunt. R. P. Prokopius Szapowalenki
Ecclesia Sctae Trinitatis Parochus Schustawien eo quod Do-
minam Mulin'ska Ritibus Latini morbo a Deo haud tam
ad mortem disposuit, ejusq. brevi post pie funta pena
Ecclesiam suam Catholicam humavit corpus, illius ab imman-
libus Hajdamais immaniter iniudatus ad eandem Ecclesiam
cui in vita ex corde adhererat, a devotis Parochianis suis
sepultus. R. Stephanus Beregiela Parochus Roszosen
Decanatus Kalnicen in villa Rosza ab Hajdamais cru-
deliter interceptus. R. Parochus Miedzyrzycen Deca-
natus Korsunen sub fustibus exhalavit spiritum. R.